

تاب‌آوری بنگاه‌ها در سال‌های سخت



رئیس مدیریت صنعتی با تأکید بر نقش داده‌های رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران در شناخت وضعیت اقتصادی کشور، گفت: رصد مستمر عملکرد بنگاه‌ها و ارزیابی

میزان تاب‌آوری آنها می‌تواند به سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان در تصمیم‌گیری دقیق‌تر، کاهش ریسک و ترسیم مسیر توسعه صنایع کمک کند. به گزارش ایسنا، قاسم خرمی - رئیس سازمان مدیریت صنعتی - در نشست رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران با اشاره به پیشینه رویداد رتبه‌بندی گفت: رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران از سال ۱۳۷۷ آغاز شد و امروز ارزیابی‌ها با ۳۳ شاخص مختلف در حال انجام است. با توجه به پیچیدگی‌های روزافزون در صنایع و کسب‌وکارها، شاخص‌های جدیدی نیز برای سال‌های آینده در دست برنامه‌ریزی است که از مهم‌ترین آنها می‌توان به مولفه‌های زیست‌محیطی اشاره کرد.

وی با رد برخی شایعات در خصوص هزینه‌های این رویداد تصریح کرد: برخلاف برخی گفته‌ها، سازمان مدیریت صنعتی برای ارزیابی و رتبه‌بندی شرکت‌های برتر هیچ هزینه‌ای دریافت نمی‌کند. تنها بنگاه‌هایی که تمایل دارند از داده‌ها و تحلیل‌های سازمان برای خرید خدمات مشاوره و توسعه استفاده کنند، مکلف به پرداخت هزینه هستند که این موضوع نیز مسئله‌ای کاملاً داوطلبانه و بر اساس تفاهم است.

رئیس سازمان مدیریت صنعتی خاطر نشان کرد: دی‌ان‌ای صنایع کشور در اختیار سازمان مدیریت صنعتی است و این سازمان با تکیه بر بیش از ۵۰۰۰ ارزیاب و کارشناسی، در تلاش است تا چشم‌اندازی دقیق و روشن از آینده فعالیت‌های صنعتی و عملکرد بنگاه‌ها و سازمان‌ها ارائه دهد.

خرمی گفت: سال گذشته آزمون‌ی جدی برای ارزیابی تاب‌آوری صنایع و بنگاه‌های کشور بود و شرکت‌هایی که طی سال‌های گذشته با سازمان همکاری داشته‌اند، توانستند نقاط قوت و ضعف خود را شناسایی کنند و در شرایط دشوار یک سال اخیر، تاب‌آوری بیشتری در حفظ کسب‌وکار خود نشان دهند.

وی ادامه داد: این رویداد شاخصی برای ارزیابی بنگاه‌هاست و در بررسی‌های ما مشخص شد که شرکت‌ها پس از «جنگ ۴۰ روزه» تاب‌آوری بیشتری نسبت به «جنگ ۱۲ روزه» داشتند و در همین راستا، کمپین «دوباره می‌سازمت وطن» نیز در سازمان مدیریت صنعتی برای حفظ تاب‌آوری بنگاه‌ها و سازمان‌ها راه‌اندازی شد.

رئیس سازمان مدیریت صنعتی تصریح کرد: انتظار می‌رود سازمان‌ها و نهادهای دولتی نیز بیش از گذشته از خدمات آموزشی و مشاوره‌ای که به توسعه کسب‌وکارها کمک می‌کند، استفاده کنند. همچنین از سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان کشور تقاضای جدی داریم تا با ورود به این عرصه از داده‌ها و اطلاعاتی که به شکل رایگان در اختیار آنها قرار می‌گیرد، برای سیاست‌گذاری در سطح کلان کشور بهره ببرند. خرمی افزود: فرآیند رتبه‌بندی صرفاً کار برندینگ برای بنگاه‌ها نیست؛ در مرحله نخست، این رتبه‌بندی تصویر کلانی از اقتصاد کشور ارائه می‌دهد و امکان مقایسه شرکت‌های تراز داخلی با بنگاه‌های برتر دنیا را فراهم می‌کند. علاوه بر این، گزارش‌های محرمانه‌ای برای مقامات و مسئولان دولتی ارسال می‌شود تا تصویر دقیق‌تری از واقعیت‌های اقتصادی برای تصمیم‌گیری داشته باشند. سرمایه‌گذاران نیز با بررسی این داده‌ها می‌توانند عملکرد، تاب‌آوری و مدیریت ریسک خود را ارزیابی و نقشه راه دقیق‌تری ترسیم کنند.

رئیس سازمان مدیریت صنعتی با تأکید بر هدف‌گذاری برای رقابت‌پذیر کردن صنایع کشور، درباره مشارکت سرمایه‌گذاران خارجی گفت: مشارکت سرمایه‌گذاران خارجی و شرکای داخلی به دلیل شرایط اخیر پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. پیش از شدت گرفتن تحریم‌ها نیز، سرمایه‌گذاران خارجی به دلیل نبود داده‌های مشخص و سازمان‌یافته از وضعیت عملکرد شرکت‌ها، نمی‌توانستند به نتیجه مطلوبی در مشارکت با شرکای ایرانی برسند و عدم شفافیت در عملکرد شرکت‌ها، میزان سودآوری و زنجیره ارزش آن‌ها، ریسک مشارکت برای سرمایه‌گذاران خارجی را افزایش می‌داد.

خرمی با اشاره به قابلیت‌های این ارزیابی در تحلیل روندها گفت: رتبه‌بندی می‌تواند مشخص کند کدام بنگاه‌ها دارای ریسک هستند و کدام حوزه‌ها به سمت توسعه حرکت می‌کنند. در حالی که برخی معتقدند تحریم‌ها اثری بر کشور ندارد، ما در سازمان مدیریت صنعتی با در دست داشتن داده‌های مشخص از عملکرد واحدهای تولیدی، می‌توانیم تصویر جامعی از اقتصاد کشور ارائه دهیم. امروز خوشبختانه تاب‌آوری کشور حفظ شده و صنایع اهمیت ارزیابی عملکرد خود را درک کرده‌اند و امیدواریم شرایط موجود با سربلندی به پایان برسد و شاهد رشد و توسعه روزافزون بنگاه‌های اقتصادی کشور باشیم.

خبر

editor@smtnews.ir

رئیس جمهوری در نشست صمیمی با جمعی از بازنشستگان:

رقم کالا برگ افزایش می‌یابد



رئیس جمهور با بیان اینکه هر ایرانی که در این آب و خاک زندگی می‌کند، فارغ از قومیت، جنسیت، دین یا مذهب مورد احترام است و باید از امکانات کشور بهره‌مند شود، تصریح کرد: اگر دست به دست یکدیگر بدهیم، می‌توانیم به مسائل و دغدغه‌های شما رسیدگی کنیم و از هیچ کوششی برای کاهش سطح نیاز و مطالبات شما دریغ نخواهیم کرد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در نشست صمیمی با جمعی از بازنشستگان که در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، با اشاره به جنایت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران، تصریح کرد: متأسفانه کسانی مدعی حقوق بشر و انسانیت هستند که با ابزار و تکنولوژی‌هایی که در اختیار دارند، کودکان و مردم بی‌گناه و به‌ویژه رهبر ما را شهید می‌کنند. از طرفی برخی از ایرانیان خارج از کشور همسو با دشمنان به دنبال تحریک مردم در داخل کشور هستند. خوب است انصاف و انسانیت داشته باشیم و همان‌گونه که امام حسین(ع)، فرمودند: «اگر دین نراید، آزاده باشید».

رئیس‌جمهور وحدت و انسجام را رمز ایستادگی در برابر قلدری آمریکا برشمرد و گفت: چنانچه در کشور همدلی و هم‌افزایی وجود داشته باشد و بتوانیم وحدت و انسجام را حفظ کنیم، هیچ‌گاه در مقابل آمریکا سر خم نخواهیم کرد. واقعیت این است آن‌ها قلدری می‌کنند و با مشکلات و محدودیت‌هایی که ایجاد کرده‌اند، به دنبال فروپاشی اجتماعی هستند. آمریکا راه‌ها را بسته و به دنبال ایجاد اختلاف در کشور است.

پزشکیان با اشاره به استفاده از ابزار و تکنولوژی توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی، یادآور شد: آن‌ها دولت تروریست ایجاد کرده‌اند و هر که را که دلشان می‌خواهد، ترور می‌کنند. در غزه نیز مردم بی‌گناه آن منطقه را تروریست می‌نامند، در حالی که آن‌ها حتی آب و غذا

ندارند که مصرف کنند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به مطالبات نمایندگان کانون‌های بازنشستگی، خاطرنشان کرد: می‌توانیم با حضور نمایندگان شما در جلسات تخصصی، مطالبات و مشکلات مطرح شده در جلسه را هدفمند مدیریت کنیم و برای هر کدام راه‌حلی داشته باشیم. بر خود وظیفه می‌دانم در اسرع وقت این جلسات تخصصی در حوزه‌های معیشتی، بیمه، قوانین، معوقات، دارو و سلامت با کارگروه‌های مربوطه بازنشستگان برگزار شود و برای هر کدام راه‌حلی ارائه گردد. وجود همکاری و هم‌افزایی در تمام حوزه‌ها ضرورت دارد و می‌توانیم کاری کنیم که زندگی آرامی داشته باشیم و بخشی از دغدغه‌های

شما کاهش یابد.

دکتر پزشکیان با اشاره به ظرفیت محله‌محوری و مسجدمحوری، یادآور شد: بستر را برای حضور و استفاده از تجربه و مهارت شما بازنشستگان در استانداری‌ها فراهم می‌کنیم. اغلب این فعالیت‌ها نیاز به بودجه ندارد، بلکه وجود زبان مشترک و همدلی، پیش‌نیاز برطرف کردن برخی از مسائل است.

رئیس‌جمهور با اشاره به پرهیز نگاه تبعیض آمیز گفت: هر ایرانی که در این آب و خاک زندگی می‌کند، فارغ از قومیت، جنسیت، دین یا مذهب مورد احترام است و باید از امکانات کشور بهره‌مند شود. به همین دلیل است که می‌گوییم با همکاری و رفاه، با همکاری و وفاق می‌توانیم

ضرورت اصلاح وضعیت فعلی شرکت‌های دولتی



بودجه مسئولیت‌های اجتماعی، در کدام حوزه‌ها مصرف می‌شود.

■ **حمایت از فعالیت اقتصادی مولد**

رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست امروز با تأکید مؤکد پیرامون اهمیت حمایت از فعالیت اقتصادی مولد، اظهار کرد: بخش‌های ذیربط قضایی به هیچ وجه از مقوله حمایت از تولید، رفع موانع تولید و مساعدت نسبت به جذب سرمایه‌گذاری مولد، غافل نشوند و جلسات ستاد پیگیری اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی را با جدیت دنبال کنند. حمایت از اقتصاد مولد، حمایت از اقتصاد مولد، اولویت درجه اول کشور و به تبع آن، قوه قضاییه است. مجدد تأکید مؤکد دارم که در فرایند رسیدگی به اتهامات متولی و صاحب یک بنگاه تولیدی، نهایت اهتمام به خرج داده شود تا حتی‌المقدور، آن بنگاه تولیدی، پلمب نشود و حساب‌های آن مسدود نگردد و چرخه تولید و اشتغال در آن، از حرکت بازنايستد. رئیس عدلیه افزود: همچنین چنانچه ضرورتی اجباب نمی‌کند برای یک فعال اقتصادی دارای بنگاه تولیدی، به سبب پرونده مفتوحی که دارد، تجویز ممنوع‌الخروجی و مسدودالحسابی نشود و چنانچه بنا بر ضرورت، این امر انجام گرفت، به محض رفع ضرورت، سریعاً نسبت به رفع

ممنوع‌الخروجی و مسدودالحسابی آن فعال حوزه اقتصاد مولد، اقدام شود.

■ **مبارزه با فساد محتوم و قطعی است**

رئیس دستگاه قضا، مبارزه با فساد را یک امر محتوم و قطعی دانست و بیان کرد: مبارزه با فساد، کماکان اولویت اصلی قوه قضاییه است و این امر هیچگاه از اولویت قوه قضاییه خارج نخواهد شد. ما با فساد، مقابله علمی، حرفه‌ای و ریشه‌ای خواهیم داشت و در عین حال تمام سعی و جهدمان را معطوف می‌داریم که در این مسیر در ضمن رعایت مّر قانون؛ قاطعانه و بازدارنده عمل کنیم.

رئیس عدلیه با تشریح مؤلفه‌های ایجاد بازدارندگی در امر مبارزه با فساد گفت: کماکان معتقدیم که در راستای ایجاد بازدارندگی در امر مبارزه با فساد و ارتقای آگاهی‌های مردمی در این راستا، می‌توان تا آنجایی که مخل قانون نباشد، برخی از گزارش‌های سازمان بازرسی را به‌صورت عمومی منتشر کرد. همچنین در همین راستا لازم است با همکاری مجلس، لایحه‌ای را تدوین کنیم که مضمون و محتوای آن، برگزاری هر چه بیشتر دادگاه‌های علنی و انتشار مفاد آنها باشد. البته پُر واضح است که انتشار مفاد دادگاه‌ها، باید ضرورتاً منطبق با قانون و شرع انور باشد و انتشار مفاد دادگاه‌ها چنانچه مخل امنیت و عفت عمومی نباشد، پذیرفته است. رئیس قوه قضاییه در ادامه سخنانش در این نشست با اشاره به اهمیت نظارت بر اجرای قانون اظهار کرد: ضروری است وقتی قانونی ابلاغ و لازم‌الاجرا می‌شود، سازمان بازرسی کل کشور نهایت اهتمام را به خرج دهد تا آیین‌نامه‌های ناظر بر آن قانون، توسط دستگاه‌های مسئول، تدوین شود؛ این امر بدان سبب مورد تأکید است که گاهی برخی دستگاه‌ها، علت عدم اجرای قانون را عدم تدوین آیین‌نامه‌های ناظر بر آن می‌دانند و اینچنین از مسئولیت قانونی‌شان خالی می‌کنند. این مقوله به‌ویژه در حوزه قوانینی از اهمیت برخوردار است که به نوعی مرتبط با موضوعات مستحدثه و جدید هستند و ضروری است در باب آنها، اهتمام و التفات بیشتری به خرج داده شود؛ به عنوان نمونه قانون ملی توسعه هوش مصنوعی» که روز گذشته توسط رئیس مجلس ابلاغ شد، در این دسته می‌گنجد.

تأمین ذخایر راهبردی سرم و دارودر اولویت است

بسیاری از آمادگی‌ها از قبل انجام شود.

■ **پیش‌بینی سناریوهای بحران و آمادگی پیش‌دستانه**

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر اینکه نظام سلامت باید برای استمرار خدمت و تاب‌آوری، همواره آمادگی مواجهه با سناریوهای گوناگون را داشته باشد، گفت: ما از نخستین روزهای کاری خود موضوع مدیریت بحران و ارتقای تاب‌آوری را به عنوان یک راهبرد اساسی دنبال کرده‌ایم؛ چراکه واکنش در زمان کوتاه مستلزم تسلط بر مبانی علمی، تجربیات عملی و پیش‌بینی‌های پیش‌دستانه است. ظفرقندی تأمین ذخایر راهبردی را یکی از الزامات تاب‌آوری سلامت خواند و بیان کرد: آمادہ‌سازی و ذخیره‌سازی ۱۰ میلیون لیتر سرم از پیش، نمونه‌ای از اقداماتی است که بر مبنای مدل‌سازی بحران انجام شد. در همین راستا، در جلسات تخصصی با همکاران، جزئیات مدل‌های مختلف محتمل بحران و شرایط جنگی تحلیل شده تا حتی در صورت پیش‌نیامدن حوادث، آمادگی کامل تیم‌های درمانی تضمین شده باشد.

وی اخلاق حرفه‌ای را محور جدایی‌ناپذیر حوزه درمان دانست و تصریح کرد: در تمام بحران‌ها، نحوه مواجهه کادر درمان با مجروحان و بیماران باید بدون در نظر گرفتن هیچ تفاوت و گرایش، بر پایه پابندی اخلاقی و انسانی باشد. این تعهد اخلاقی است که سبب می‌شود پزشکان و پرستاران



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر ضرورت ثبت و استخراج نقاط قوت و ضعف مدیریت بحران در جریان جنگ ۱۲ روزه، گفت: باید از تجربه‌های گذشته درس بگیریم، الگو بگیریم و برای افزایش تاب‌آوری و مواجهه با بحران‌های آینده آماده باشیم.

به گزارش ایرنا، محمدرضا ظفرقندی در نشست مشترک وزارت بهداشت و شورای اطلاع رسانی دولت با موضوع عملکرد نظام سلامت در دوران جنگ، اظهار کرد: باید درس بیاموزیم و الگو بگیریم، چه جنگ تمام شده باشد، چه نشده باشد و چه ادامه داشته باشد باید نقاط ضعف و قوت خود را بررسی کنیم.

وی ادامه داد: از روز اولی که ستاد بحران جنگ را در وزارت بهداشت تشکیل دادیم و کار فشرده مدیریتی را برای این دوره آغاز کردیم، به دوستانی که در ستاد بحران بودند گفتیم که باید نقاط ضعف و قوت خود را ثبت و استخراج کنیم.

ظفرقندی افزود: این کار برای ادامه فعالیت، افزایش تاب‌آوری و آمادگی برای فصل‌های آینده و اتفاقاتی که ممکن است رخ دهد، ضروری است، چرا که ممکن است در یک زمان کوتاه، چند اتفاق به صورت همزمان رخ دهد و لازم باشد به همه آنها رسیدگی کنیم.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: اگر تجربه جنگ هشت‌ساله وجود نداشت، شاید در بسیاری از موارد مجبور بودیم از صفر شروع کنیم، اما آن تجربه کمک کرد